

| Anexo da ATA |   |  |   |              |             |                   |              |          |      |       |      |     |       |       |      |              |               |                       |                       |                       |  |
|--------------|---|--|---|--------------|-------------|-------------------|--------------|----------|------|-------|------|-----|-------|-------|------|--------------|---------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| LOTE         | ITEM  | EMPRESA  | Descrição   | Grupo-classe | Código NUC  | Unidade de Compra | Detalhamento | Reitoria | MESC | CEAVI | CEFD | CEO | CERES | CESMO | ESAG | FAED         | QTD           | Preço Máximo Unitário | Preço Máximo por Item | Preço Máximo por Lote |  |
| 3            | 3   | ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ 95.811.790/0001-00 | Instalação de Cortina de Ar.  | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 5   | -     | -     | -    | -            | 5             | R\$ 200,00            | R\$ 1.000,00          | R\$ 108.000,00        |  |
|              | 4   |  | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" até 24.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora.  | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 24  | -     | -     | -    | -            | 24            | R\$ 1.000,00          | R\$ 24.000,00         |                       |  |
|              | 5   |  | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" de 25.000 a 48.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora.  | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 10  | -     | -     | -    | -            | 10            | R\$ 1.600,00          | R\$ 16.000,00         |                       |  |
|              | 6   |  | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" acima de 48.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora.   | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 5   | -     | -     | -    | -            | 5             | R\$ 1.900,00          | R\$ 9.500,00          |                       |  |
|              | 7   |  | Metro adicional de linha para instalação de split até 24.000 BTU/h.   | 04-03        | 05015-5-004 | Metro             | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 110 | -     | -     | -    | -            | 110           | R\$ 150,00            | R\$ 16.500,00         |                       |  |
|              | 8   |  | Metro adicional de linha para instalação de split de 25.000 a 48.000 BTU/h.   | 04-03        | 05015-5-004 | Metro             | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 50  | -     | -     | -    | -            | 50            | R\$ 150,00            | R\$ 7.500,00          |                       |  |
|              | 9   |  | Metro adicional de linha para instalação de split acima de 48.000 BTU/h.  | 04-03        | 05015-5-004 | Metro             | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 10  | -     | -     | -    | -            | 10            | R\$ 150,00            | R\$ 1.500,00          |                       |  |
|              | 10  |  | Desinstalação de equipamento de ar-condicionado.  | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 5   | -     | -     | -    | -            | 5             | R\$ 200,00            | R\$ 1.000,00          |                       |  |
|              | 11  |  | Instalação de bomba dreno para remoção de condensador, para sistemas de ar condicionado tipo split ou janela.   | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 30  | -     | -     | -    | -            | 30            | R\$ 200,00            | R\$ 6.000,00          |                       |  |
|              | 12  |  | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" até 24.000 BTU/h, incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora, com fornecimento e utilização de andaime e guindaste para até 20 metros, em acordo com as normas de segurança vigentes. | 04-03        | 50155-0-006 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | 5   | -     | -     | -    | -            | 5             | R\$ 2.000,00          | R\$ 10.000,00         |                       |  |
| 13           | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" acima de 36.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora, com fornecimento e utilização de andaime e guindaste para até 20 metros, em acordo com as normas de segurança vigentes. | 04-03  | 05015-5-004   | Serviço      | 339039-25   | -                 | -            | -        | -    | 5     | -    | -   | -     | -     | 5    | R\$ 3.000,00 | R\$ 15.000,00 |                       |                       |                       |  |
| 4            | 14  | ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI - EPP - CNPJ 95.811.790/0001-00 | Instalação de Cortina de Ar.  | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | -   | -     | 2     |      |              | 2             | R\$ 231,94            | R\$ 463,88            | R\$ 111.998,84        |  |
|              | 15  |  | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" até 24.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora.  | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | -   | -     | 30    |      |              | 30            | R\$ 1.003,69          | R\$ 30.110,70         |                       |  |
|              | 16  |  | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" de 25.000 a 48.000 BTU/h incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora.  | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | -   | -     | 6     |      |              | 6             | R\$ 1.585,66          | R\$ 9.513,96          |                       |  |
|              | 17  |  | Metro adicional de linha para instalação de split até 24.000 BTU/h.   | 04-03        | 05015-5-004 | Metro             | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | -   | -     | 100   |      |              | 100           | R\$ 151,81            | R\$ 15.181,00         |                       |  |
|              | 18  |  | Desinstalação de equipamento de ar-condicionado.  | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | -   | -     | 30    |      |              | 30            | R\$ 359,30            | R\$ 10.779,00         |                       |  |
|              | 19  |  | Instalação de bomba dreno para remoção de condensador, para sistemas de ar condicionado tipo split ou janela.   | 04-03        | 05015-5-004 | Serviço           | 339039-25    | -        | -    | -     | -    | -   | -     | 10    |      |              | 10            | R\$ 239,53            | R\$ 2.395,30          |                       |  |
| 20           | Instalação completa de equipamento de ar-condicionado tipo "split" até 24.000 BTU/h, incluindo até 3 metros de distância entre evaporadora e condensadora – Composto de 01 (uma) unidade evaporadora e 01 (uma) unidade condensadora, com fornecimento e utilização de andaime e guindaste para até 20 metros, em acordo com as normas de segurança vigentes.     | 04-03  | 50155-0-006   | Serviço      | 339039-25   | -                 | -            | -        | -    | -     | -    | 20  |       |       | 20   | R\$ 2.177,75 | R\$ 43.555,00 |                       |                       |                       |  |
| Total        |   |  |   |              |             |                   |              |          |      |       |      |     |       |       |      |              |               |                       | R\$ 219.998,84        |                       |  |